[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	03.08.2018 года

	№25/180

г. Дальнереченск
Об утверждении программы мероприятий
по обучению членов территориальной
избирательной комиссии

Дальнереченского района
на третий квартал 2018 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 27 Избирательного кодекса Приморского края, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии  Дальнереченского района от 30 января 2017 года № 2/3 «О плане основных мероприятий территориальной избирательной комисии Дальнереченского района по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и рефрендумов в Дальнереченском муниципальном районе на 2017-2018 года», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского  района

РЕШИЛА:

1. Утвердить программу мероприятий по обучению членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района на третий квартал 2018 года (приложения №№1,2).

2. Контроль за выполнением программы возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Проценко Т.С.
3.Довести настоящее решение до членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах:

4.1. Избирательной комиссии Приморского края.

4.2. администрации Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко

	Приложение №1

	к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

	от 03.08.2018 года №25/180

План

проведения семинар-совещания с членами территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

03 августа 2018 года

                                                                                     Приглашены:

                                                                                     члены ТИК
                                                                                     Дальнереченского района
(.       1. Вступительное слово

Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
2. Порядок подачи заявлений по месту нахождения. Обработка заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения. Схема информационного взаимодействия компонентов задачи «Мобильный избиратель».

Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
3. Об Инстукции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на досрочных выборах Губернатора Приморского края, дополнительных выборах депутата Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №5.

Проценко Т.С. – секретарь территориальной избирательной комиссии.
4. О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам УИК О формировании комиссии по списанию материальных ценностей в период подготовки и проведения при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора приморского края, дополнительных выборов депутата Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №5.
Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
((.    Практические занятия «Работа со списками избирателей», просмотр учебного фильма.
Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                              Т.С. Проценко

	Приложение №2

	к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

	от 03.08.2018 года №25/180

План

проведения семинар-совещания с членами территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

06 августа 2018 года

                                                                                     Приглашены:

                                                                                     члены ТИК
                                                                                     Дальнереченского района
(.       1. Вступительное слово

Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
2. Порядок работы с обращениями (жалобами) в территориальной, участковых избирательных комиссиях. Взаимодействие с наблюдателями.

Алифанов Д.В. – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии.
3. Вопросы проведения предвыборной агитации.
Полещук Ю.В. – член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
4. Организация досрочного голосования на дополнительных выборах депутата Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №5
Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии
5 Организация работы избирательных комиссий в день голосования. Порядок подсчёта голосов избирателей и составления протоколов об итогах голосования участковыми избирательными комиссиями. Определение результатов выборов.

Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
5. О подготовке к приему и оформлении избирательных участков                  09 сентября 2018 года

Фуркач В.Д. – член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
((.    Практические занятия «Оформление и заверение копий протоколов». Просмотр учебного фильма.
Авраменко В.А. – председатель территориальной избирательной комиссии.
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                              Т.С. Проценко